UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Acta Ecclesiae Mediolanensis**

Decreta Provinciae Mediolanensis Svb B. Carolo Borromeo, Cardinale  
Archiepiscopo, Diuersis temporibus in sex Concilijs, totidemq[ue]  
voluminibus edita

**Speciano, Cesare**

**Brixiae, 1603**

De Iudiciis Iudicibus, Et Notariis. Liber Secundus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10553**

# DE IVDICIIS, IUDICIBVS, ET NOTARIIS.

Liber Secundus. Tit. Primus.

**V**T à foro Episcopali, quantum fieri potest, auaritiæ labes amoueat; & quàm minimis possint incommodis, atque sumptibus causa in eo agantur hæc statuenda censuimus.

Notariorum, & scribarum mercedi taxa est statuenda, & illa, ac iam statuta est obseruanda. Cap. I.

**E**PISCOPVS, vel Vicarius eius omnibus Notarijs, & scribis sui fori, tam Ciuitatis, quàm diœcesis taxam præfinit, quam pro opere, & officij sui mercede ab vnoquoque in singulis causarum generibus pro loci, & cuiuscumq; rei, ac personæ conditione exigere liceat, obseruare faciat, qui nõ obtemperarit, in eum vehementer animaduertant, & vbi est iam præfinita omnino seruetur.

Collegium, & statuta Notariorum statuenda, ac probanda proptereaq; Iudices deligendi. Cap. II.

**C**OLLEGIVM Notariorum curiæ Episcopalis primo quoque tempore instituatur.

Collegium statuta Episcopo probanda, conficiat; officiales deligat, qui iudicent de eorum inter ipsos controuersijs, quæ ad eorum officium pertineant. In causas autem quæ inter Notarios, & litigatores extiterint, se omnino non interponant, sed eas Episcopi iudicio relinquunt. In alijs vero causis, si cuiquam cum eis in iudicio agere contingat, eorum iura, priuilegiâq; seruentur.

Testificatio stili causarum qualis esse debet, & seruari.

Cap. I I I.

**P**ostulantibus testimonium formulae curiae, quam Stylum vocant, de aliqua causa nec detur, nec datum vim habeat; nisi ei maior collegij pars subscripserit, cuius etiam formula exemplum, ab Episcopo approbatum, & subscriptum, publice in Collegio aseruetur.

Qui, & qualiter in Collegio Notariorum sint ascribendi, formaque iuramenti per eos praestandi. Cap. I III.

**Q**VI in Collegium Notariorum adscribi voluerint, eos Episcopus diligenter examine probet; tantum idoneos recipiat.

Excommunicatos, infames, & omnes qui a testimonio dicendo iure repelluntur, rejiciat.

Eos qui vigesimum quintum annum non attigerint, quiq; per quadriennium in Notariatus officio integre, periteq; non sint versati, non admittat.

Probatos prius non recipiat, quam iurarint Episcopo ea iurandi formula, quae infra scripta est; quam etiam ab ijs, qui in Notariorum Collegium adscripti iam sunt, ad duos menses praestari iubemus in manibus Vicarij nostri.